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Tartu Ülikooli Kliinikum on mõeldud 
kõikidele Eesti inimestele

Liis Salumäe – Tartu Ülikooli Kliinikumi juhatuse liige ja ravijuht 

Liis Salumäe

2024. aastal 220. sünnipäeva tähistanud 
ü l ikool iha igla on kogu tegutsemisaja 
asunud Tartus, ülikoolilinnas. Pea igas Tartu 
linnaosas leidub hooneid, mis on olnud 
läbi mitme sajandi kasutusel ravi-, õppe- ja 
teadustöö eesmärgil. Rääkides kliinikumi 
lähiajaloost, alates aastast 1998, mil loodi 
Tartu Ülikooli Kliinikum, on olnud üheks 
strateegiliseks eesmärgiks Maarjamõisa 
meditsiinilinnaku arendamine. Kompaktne 
meditsiinilinnak võimaldab koondada seni 
eri hoonetes asunud aktiivravi ühtsesse 
linnakusse, andes hoogu veel suuremale 
erialadevahelisele koostööle ning patsien-
tide raviteekondade sujuvamaks muutmi-
sele. Väga kaasaegses meditsiinilinnakus on 
patsientide jaoks olemas kõik tervishoiutee-
nused kuni kõige keerulisema ravini välja. 

Suures rav ikompleksi s  pak utakse 
maailmatasemel rav i. Teisalt tähendab 
kompaktsus n ing kõik ide tug isüstee-
mide, nagu näiteks labori, verekeskuse, 
erakorraliste radioloogil iste uuringute 
võimaluse, aga ka teiste üksuste ööpäeva-
ringne kohalolu seda, et meditsiinilinnak 
on suur tippkeskus, kus ka lihtsamatel 
meditsiiniteenustel käimiseks tuleb aega 
varuda. Seda arvesse võttes avas TÜ Klii-
nikum 2021. aastal oma kabinetid Tartu 
südalinnas Kvartali keskuses, kus on sisse 
seatud rinna-, silma- ja radioloogiakabinet. 
Samuti on keskuses inimestel võimalus 
vaktsineerimiseks. Tartu Tervisekeskuses, 
mis asub tihedalt asustatud Annelinnas, on 
võimalik pöörduda inimestel vaimse tervise 
kabinetti, silmakliiniku ning ämmaemanda 
vastuvõtule. Naistekliinik on noorte jaoks 
olemas ka Vaksali tänava hoones ning Tartu 
koolide hambaravikabinetid on mehitatud 
kliinikumi stomatoloogia kliiniku töötaja-
tega. 2024. aastal avati kliinikumi kabinetid 
ka Tartu Lõunakeskuses. 

Kliinikum on olnud esindatud üle 20 
aasta ka Tallinnas – meestekliiniku vastu-

võtud on toimunud alates 2004. aastast, 
hiljem lisandusid geneetika ja personaal-
meditsiini kliiniku ning spordimeditsiini 
ja taastusravi kliiniku tervishoiuteenused. 
2024. aasta lõpus kolisid kliinikumi Tallinna 
üksused ühistesse ruumidesse Ülemiste 
tervisemajas. Võttes arvesse, et ülikooli-
haigla on mõeldud kõikidele Eesti elanikele, 
võimaldab uues tervisemajas vastuvõttude 
avamine senisest rohkematel inimestel meie 
teenustest osa saada. 

Selsamal printsiibil on kliinikum esin-
datud mitme erialaga ka mujal Eestis. Nii 
näiteks toimuvad meestekliiniku vastu-
võtud lisaks Tartule ja Tallinnale ka Pärnus 
ja Narvas. Kliinikumi vähiravi eksperdid 
teevad vastuvõtte ka Ida-Virumaal. Aga 
toimub ka vastupidine liikumine – 2024. 
aastal toimus kliinikumis ligi 660 000 arsti, 
õe, ämmaemanda ambulatoorset vastuvõttu, 
millest ligi 270 000 vastuvõttu tehti mitte-
tartlastele. Eesti väiksus ning lühikesed 
vahemaad võimaldavad jõuda patsientidel 
ülikoolihaiglasse igalt poolt. 

Elektrooniline haiguslugu, aga ka e-konsul-
tatsioonide pakkumine, laborianalüüside 
võimaldamine kodulähedases haiglas –  
need on vaid mõned näited teenustest, mis 
ei sõltu füüsilisest vahemaast ning toovad 
kliinikumi teenuseid kõigile lähemale. 

Olgugi et kliinikumis toimub ravitöö 
kõrval ka tihe õppe- ja teadustöö, ei tähenda 
patsiendile lähemale minek arstiõppe vaates 
samal ajal õppebaasi laiendamist. Põhjused 
on lihtsad – kliiniline põhiõpe ei saa toimuda 
ainult valitud erialadel, niisamuti on pika-
ajalised õppebaasi taristu investeeringud 
tehtud Tartusse. 

Seega on senised laienemised põhinenud 
patsiendisõbralikkust silmas pidades. Seda, 
kas kliinikumil tuleb arstiõppe baasi paik-
nemine ühel hetkel sarnastel põhjustel üle 
vaadata, näitab aeg ning Tartu Ülikooli ja 
TÜ Kliinikumi arengusuunad.


